
Smlouva o dílo č. K23036 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění mezi smluvními stranami 

1. Obec Oborná 

se sídlem Oborná 80, PSČ 792 01 Bruntál 

IČ: 00846520 

za níž jedná Anna Fischerová, starostka obce 

 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
2. KARETA s.r.o. 

se sídlem Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál 

IČ: 62360213 

DIČ: CZ62360213 

spisová značka:     C 8072 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

bankovní spojení:    190776490297/0100 

za níž jedná:      Ing. Marek Němec, jednatel společnosti 

pověřen k jednání ve věcech smluvních: Ing. Jiří Hendrych, ředitel oblasti Ostrava 

pověřen k jednání ve věcech technických:  pan Miroslav Viktorin, stavbyvedoucí 

      Ing. Libor Síkora, výrobní ředitel 

      Ing. Milan Grenar, projektový manažer 

(dále jen „Zhotovitel“) 
I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě a 

přílohách této smlouvy, na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu, provést rekonstrukci povrchu 

místní komunikace na parc. č. 1510/1 pod železniční tratí v obci Oborná, spočívající ve stavební 

obnově komunikace v rozsahu položkového rozpočtu, který je nedílnou přílohou č. 2 této smlouvy a 

objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla podle podmínek této smlouvy.  

II. 

Doba plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo na své nebezpečí v následujících termínech 
Termín zahájení prací:   22. 05. 2023 
Termín dokončení prací:  31. 10. 2023 

III. 

Cena za dílo 

 

1. Cena díla v rozsahu dle této smlouvy: 
  

Cena 

bez DPH DPH celkem s DPH 

 

1.688.249,23 354.532,34 2.042.781,57 

 



IV. Záruka za jakost díla 

 

1. Záruční doba se sjednává na dobu 24 měsíců od předání díla. 
 

V. Místo plnění 

 

1. Místem plnění je Obec Oborná, katastrální území Oborná, pozemek parc. č. 1510/1. 
 

VI. 

Smluvní pokuty 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že: 
 
Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu: 

 za nedodržení konečného termínu dokončení a předání díla 0,1 % ze smluvní ceny za každý i 
   započatý den prodlení 
 
Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu: 

 za prodlení s placením faktur ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení  
 
Bližší podmínky smluvních pokut jsou upřesněny v příloze č. 1 této smlouvy.  
 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami. 

 
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 

obdrží objednatel a jedno zhotovitel.  
 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
 
V Oborné dne         V Bruntále dne  
 
 
 
…………………………………………………    ………………………………………………….. 

  Objednatel             Zhotovitel 
              Anna Fischerová      Ing. Marek Němec,  

              starostka obce       jednatel společnosti 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky pro plnění smlouvy o dílo 
Příloha č. 2: Položkový rozpočet 
 



















Stavba: 054

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 62360213

DIČ: CZ62360213

792 01

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

49 820,00

1 688 249,23

2 042 781,57

1 688 249,23

0,00

Krnovská 1877/51
Bruntál

Položkový rozpočet stavby

354 532,34

0,00

0,00

0,00

Obnova povrchu MK na p.č. 1510/1 pod železniční tratí v obci 
Oborná

KARETA s.r.o.

Celkem

1 638 429,23

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 9



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH

DPH celkem Cena celkem %

SO01 0,00 76 804,14 16 128,87 92 933,01 5

01 0,00 76 804,14 16 128,87 92 933,01 5

SO02 0,00 920 225,95 193 247,45 1 113 473,40 55

01 0,00 920 225,95 193 247,45 1 113 473,40 55

SO03 0,00 641 399,14 134 693,82 776 092,96 38

01 0,00 641 399,14 134 693,82 776 092,96 38

SO04 0,00 49 820,00 10 462,20 60 282,20 3

01 0,00 49 820,00 10 462,20 60 282,20 3

0,00 1 688 249,23 354 532,34 2 042 781,57 100

Úsek č.2 - Obnova odvodnění

Úsek č.2 - Obnova odvodnění

Ostatní a vedlejší náklady

Ostatní a vedlejší náklady

Celkem za stavbu

Úsek č.1 - Oprava lokálních 
poruch

Úsek č.1 - Oprava lokálních poruch

Úsek č.2 - Plošná obnova povrchu

Úsek č.2 - Plošná obnova povrchu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 9



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 250 678,96 14,8

2 HSV 41 371,20 2,5

4 HSV 34 204,99 2,0

5 HSV 908 335,72 53,8

8 HSV 13 028,00 0,8

91 HSV 51 672,85 3,1

93 HSV 276 864,00 16,4

96 HSV 10 100,40 0,6

99 HSV 32 475,27 1,9

D96 PSU 19 697,84 1,2

ON ON 49 820,00 3,0

Cena celkem 1 688 249,23 100,0

Ostatní náklady

Doplňující práce na komunikaci

Dokončovací práce inženýrských staveb

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Přesuny suti a vybouraných hmot

Zemní práce

Základy a zvláštní zakládání

Vodorovné konstrukce

Komunikace

Trubní vedení

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 9



S: 054

O: SO01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 26 796,80
1 113728   OA0 FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 

20KM

m3 4,00000 6 466,00 25 864,00

80*0,05 4,00000

2 199000005R1 Poplatek za skládku - kryt s obsahem asfaltu t 8,80000 106,00 932,80

bez obsahu dehtu : 8,8 8,80000

Díl: 5 Komunikace 40 550,00
3 573231125R00 Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,5 

kg/m2

m2 80,00000 14,00 1 120,00

80 80,00000

4 577141112R00 Beton asfalt. ACO 11+, do 3 m, tl.5 cm m2 80,00000 356,00 28 480,00

80 80,00000

5 577A2OA0 VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU 
MODIFIK

M 75,00000 146,00 10 950,00

- vyfrézování drážky šířky do 20mm hloubky do 40mm : 

- vyčištění : 
- nátěr : 
- výplň předepsanou zálivkovou hmotou : 
75 75,00000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 1 300,00
6 919735111R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. do 5 cm m 20,00000 65,00 1 300,00

20 20,00000

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 7 720,00
7 931311OA0 TĚSNĚNÍ SPAR ASF ZÁLIVKOU M 40,00000 185,00 7 400,00

opravy výtluků : 40 40,00000

8 93808    OA0 OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM m2 80,00000 4,00 320,00

80 80,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 437,34
9 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 10,41280 42,00 437,34

Celkem 76 804,14

Položkový rozpočet 
Obnova povrchu MK na p.č. 1510/1 pod železniční tratí v obci Oborná

Úsek č.1 - Oprava lokálních poruch

Úsek č.1 - Oprava lokálních poruch

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 4 z 9Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 054

O: SO02

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 4 254,84
1 113138OA0 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S 

ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM

M3 3,26000 954,00 3 110,04

(70+11,5)*0,04 3,26000

2 199000005R1 Poplatek za skládku - kryt s obsahem asfaltu t 7,20000 159,00 1 144,80

bez obsahu dehtu : 7,2 7,20000

Díl: 5 Komunikace 834 572,12
3 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm štěrkodrť 

frakce 0-32 mm

m2 340,00000 113,00 38 420,00

rozšíření levé krajnice : 45+53+67+25+26+19+56+49 340,00000

4 569831111R00 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tloušťky  10 cm m2 430,00000 117,00 50 310,00

nebo asfaltový recyklát fr. 0/32 : 520*0,5+340*0,5 430,00000

5 572753111R00 Vyrovnání povrchu krytů asfaltovým betonem t 185,00000 1 700,00 314 500,00

ACO 11+ : 185 185,00000

6 573231125R00 Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,5 
kg/m2

m2 4 052,00000 12,00 48 624,00

(1870+156)*2 4 052,00000

7 577132111R00 Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š.nad 3 m, tl. 4 cm m2 2 026,00000 180,00 364 680,00

1870+156 2 026,00000

8 577A2OA0 VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU 
MODIFIK

M 7,00000 245,00 1 715,00

- vyfrézování drážky šířky do 20mm hloubky do 40mm : 

- vyčištění : 
- nátěr : 
- výplň předepsanou zálivkovou hmotou : 
Sjezd P4 : 7 7,00000

9 58222    OA0 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z 
MC

m2 3,24000 5 038,00 16 323,12

zpomalovací práh z ŽK 10/10 cm, 8-mi řádek do betonu : 
0,9*3,6

3,24000

Díl: 8 Trubní vedení 13 028,00
10 89923    OA0 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ kus 4,00000 3 257,00 13 028,00

4 4,00000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 1 049,60
11 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm m 12,80000 82,00 1 049,60

napojení na stávající komunikaci : 3,4+9,4 12,80000

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 21 608,00
12 931311OA0 TĚSNĚNÍ SPAR ASF ZÁLIVKOU M 12,80000 185,00 2 368,00

3,4+9,4 12,80000

13 93808    OA0 OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM m2 2 026,00000 4,00 8 104,00

1870+156 2 026,00000

14 938909611R00 Odstranění nánosu na krajnicích tl. do 10 cm m2 696,00000 16,00 11 136,00

krajnice : 560*2*0,5 560,00000

rozšíření levé krajnice : 340*0,4 136,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 26 683,35
15 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 606,43978 44,00 26 683,35

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 19 030,04
16 979084413R00 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 87,69600 95,00 8 331,12

Položkový rozpočet 
Obnova povrchu MK na p.č. 1510/1 pod železniční tratí v obci Oborná

Úsek č.2 - Plošná obnova povrchu

Úsek č.2 - Plošná obnova povrchu

Stránka 5 z 9Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 054

O: SO02

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Obnova povrchu MK na p.č. 1510/1 pod železniční tratí v obci Oborná

Úsek č.2 - Plošná obnova povrchu

Úsek č.2 - Plošná obnova povrchu

17 979084419R00 Příplatek za dopravu hmot za každý další 1 km t 1 403,13600 1,00 1 403,14

Horní Benešov: celkem 17 km : 87,696*16 1 403,13600

18 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 87,69600 106,00 9 295,78

Celkem 920 225,95

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 6 z 9Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 054

O: SO03

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 219 627,32
1 12931OA0 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M M 178,00000 134,00 23 852,00

20+158 178,00000

2 129957   OA0 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 500MM m 41,50000 534,00 22 161,00

čištění stávajících propustků : 4*7,5+11,5 41,50000

3 132200010RA0 Hloubení nezapaž. rýh šířky do 60 cm v hornině 1-4 m3 107,78000 349,00 37 615,22

pro nové žlaby : (113+80+161)*0,6*0,3 63,72000

reprofilace příkopů kolem žlabů : (113+80+161)*0,1 35,40000

pro svodnice : 4,5*0,4*0,3*4 2,16000

* úprava propustku P3 : 6,5*1*1 6,50000

4 162301102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m m3 153,28000 178,00 27 283,84

153,28 153,28000

5 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 2 452,48000 1,00 2 452,48

Horní Benešov: celkem 17 km : 153,28*16 2 452,48000

6 17581    OA0 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH 
MATERIÁLŮ

m3 6,50000 1 089,00 7 078,50

* úprava propustku P3 : 
vč. ŠD 0/32 : 6,5*1*1 6,50000

7 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 219,90000 22,00 4 837,80

(113+80+161)*0,6 212,40000

* úprava propustku P3 : 7,5*1 7,50000

8 181300010RAE Rozprostření ornice v rovině tloušťka 15 cm dovoz ornice 
ze vzdálenosti 15 km, osetí trávou

m2 280,00000 174,00 48 720,00

terení úpravy za novými krajnicemi : 560*2*0,5*0,5 280,00000

9 199000002R00 Poplatek za skládku - horniny 1- 4 m3 153,28000 191,00 29 276,48

153,28 153,28000

10 460620006RT1 Osetí povrchu trávou včetně dodávky osiva m2 1 090,00000 15,00 16 350,00

svahy příkopů : 290+210+400+190 1 090,00000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 41 371,20
11 274320050RA0 Základový pas PB z betonu C 25/30, vč. bednění m3 4,08000 10 140,00 41 371,20

pod panely : 2*4*0,8*0,3 1,92000

* úprava propustku P3 (čela vč. výztuže a kotvení ke stáv. 
základu) : 0,4*2,7*1*2

2,16000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 34 204,99
12 465512   OA0 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC m3 6,68850 5 114,00 34 204,99

opevnění svahu příkopu : (8,6*1,25+4,6*1,6+1*1)*0,35 6,68850

Díl: 5 Komunikace 33 213,60
13 564831111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm štěrkodrť 

frakce 0-32 mm

m2 212,40000 104,00 22 089,60

(113+80+161)*0,6 212,40000

14 58730    OA0 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU ZE SILNIČ DÍLCŮ (PANELŮ) m2 12,00000 927,00 11 124,00

rozebrání, přesun do 10 m, zpětné osazení : 4*3 12,00000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 49 323,25
15 28613332R1 Trouba propustková HDPE, SN8  DN 400  l = 6 m kus 1,25000 9 783,00 12 228,75

* úprava propustku P3 : 1,25 1,25000

Včetně svislého přemístění do 2,5 m, vodorovného přemístění do 1 km a uložení na skládku.

Včetně přesunu hmot.

Položkový rozpočet 
Obnova povrchu MK na p.č. 1510/1 pod železniční tratí v obci Oborná

Úsek č.2 - Obnova odvodnění

Úsek č.2 - Obnova odvodnění

Stránka 7 z 9Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 054

O: SO03

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Obnova povrchu MK na p.č. 1510/1 pod železniční tratí v obci Oborná

Úsek č.2 - Obnova odvodnění

Úsek č.2 - Obnova odvodnění

16 91772    OA0 OBRUBY Z DLAŽEB KOSTEK DROBNÝCH m 28,80000 620,00 17 856,00

jednořádek kolem svodnic : 4*2*3,6 28,80000

17 919571112R00 Zřízení propustku z plastových trub do DN 400 mm m 7,50000 2 259,00 16 942,50

* úprava propustku P3 : 7,5 7,50000

18 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm m 28,00000 82,00 2 296,00

pro nové svodnice : 3,5*2*4 28,00000

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 247 536,00
19 935212   OA0 PŘÍKOP ŽLABY Z BETON TVÁR ŠÍŘ DO 600MM DO 

BET TL 100MM

m 354,00000 585,00 207 090,00

(113+80+161) 354,00000

20 935712OA0 SVODNICE PRO PŘEVEDENÍ VODY OCELOVÁ DO 
BETONU

M 18,00000 2 247,00 40 446,00

4,5*4 18,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 10 100,40
21 966158   OA0 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S 

ODVOZEM DO 20KM

m3 2,16000 3 065,00 6 620,40

* úprava propustku P3 : 0,4*2,7*1*2 2,16000

22 969257OA0 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 500MM KANALIZAČ S 
ODVOZEM DO 20KM

M 7,50000 464,00 3 480,00

* úprava propustku P3 : 7,5 7,50000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 5 354,58
23 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 66,10595 81,00 5 354,58

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 667,80
24 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 6,30000 106,00 667,80

* úprava propustku P3 : 
bet. trouba a čela : 6,3 6,30000

Celkem 641 399,14

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 8 z 9Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 054

O: SO04

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: ON Ostatní náklady 49 820,00
1 ON 1 Zabezpečení a označení stavby během provádění kpl 1,00000 15 900,00 15 900,00

2 ON 2 Geodetické práce kpl 1,00000 24 380,00 24 380,00

3 ON 3 Laboratorní zkoušky kpl 3,00000 3 180,00 9 540,00

3x odvrt : 3 3,00000

Celkem 49 820,00

Položkový rozpočet 
Obnova povrchu MK na p.č. 1510/1 pod železniční tratí v obci Oborná

Ostatní a vedlejší náklady

Ostatní a vedlejší náklady

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 9 z 9Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


		2023-05-18T08:23:27+0200
	Jiří Hendrych


		2023-05-18T08:26:43+0200
	Ing. Libor Síkora


		2023-05-18T09:11:47+0200
	Ing. Marek Němec


		2023-05-18T11:57:21+0200
	Anna Fischerová


		2023-05-18T11:58:24+0200
	Anna Fischerová




